
BOE núm. 41 Viernes 16 febrero 2001 2139

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adjudicación del con-
curso para la prestación de los servicios de limpieza
de los centros escolares y edificios públicos de Santa
Coloma de Gramenet.

b) Fecha de publicación: 12 de febrero de 2001.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198, de 18 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 484.089.693 pesetas
(2.909.437,65 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Neteja i Manteniment, Socie-

dad Anónima» (LIMASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de la adjudicación:

469.885.023 pesetas (2.824.065,86 euros).
e) Plazo de adjudicación: Dos años a partir del

día 1 de enero de 2001.

Santa Coloma de Gramenet, 5 de febrero de
2001.—La Teniente de Alcalde delegada del Área
de Servicios Territoriales y Municipales, Carmen
Moraira Reina.—&6.309.

Resolución del Consell Comarcal de Ripollès
por el que se anuncia concurso para la adju-
dicación del suministro de hormigón con des-
tino a caminos, 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consell Comarcal de Ripollès.
Calle Progrés, número 22, Ripoll (17500 Girona).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 05/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de hormigón con destino a diferentes
caminos de la comarca del Ripollès (Girona), duran-
te el ejercicio de 2001.

b) Número de unidades a entregar: Mínimo de
5.636 metros cúbicos.

d) Lugar de entrega: Diferentes caminos muni-
cipales.

e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de agosto de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 46.500.000 pesetas
(279.470,63 euros).

5. Garantía provisional: 930.000 pesetas
(5.589,41 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría del Consell Comarcal de
Ripollès (Girona).

b) Domicilio: Calle Progrés, número 22.
c) Localidad y código postal: Ripoll, 17500.
d) Teléfono: 972 70 32 11.
e) Telefax: 972 70 26 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la fecha de
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Durante el pla-
zo de veinte días naturales, contados a partir del
día siguiente al de la última publicación del anuncio

del concurso en el «Boletín Oficial» de la provincia,
«Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya», «Bo-
letín Oficial del Estado» y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas», y en horario de nueve a
catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
presentará en sobre cerrado, conforme a lo esta-
blecido en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consell Comarcal de Ripollès.
2.o Domicilio: Calle Progrés, número 22.
3.o Localidad y código postal: Ripoll, 17500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días
desde la apertura de las proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la sede del Consell Comarcal
de Ripollès.

b) Domicilio: Calle Progrés, 22.
c) Localidad: Ripoll.
d) Fecha: El día hábil siguiente a la fecha en

que se acabe el plazo de presentación de propo-
siciones.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Pliego de cláusulas
generales de la Corporación.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta y car-
go del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 18 de enero
de 2001.

Ripoll, 23 de enero de 2001.—El Presidente, Jau-
me Vilarrasa i Batchelli.—&6.363.

Resolución del Departamento de Sistemas de
Información por la que se contrata el man-
tenimiento de equipos informáticos del Ayun-
tamiento de Vitoria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Vitoria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Sistemas de Información.
c) Número de expediente: Conaso0001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de
equipos informáticos del Ayuntamiento de Vitoria.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Mantenimiento de ordenadores centrales.
Lote 2: Mantenimiento de equipos de microin-

formática.
Lote 3: Mantenimiento de estaciones SUN.
Lote 4: Mantenimiento de U.P.S./S.A.I.
c) Lugar de ejecución: Vitoria-Gasteiz.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas
(IVA incluido) para el primer año. Para los sucesivos
ejercicios, el precio del contrato se aumentará o
disminuirá en función del incremento o disminución
de los equipos a mantener.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Fotocopistería ARCO.
b) Domicilio: Calle San Antonio, 16.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01005.
d) Teléfono: 94 523 28 13.
e) Telefax: 94 514 06 78.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de marzo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de marzo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de condiciones técnico-administrativas.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Ayuntamiento de Vitoria. Registro

General.
2.o Domicilio: Plaza de España, sin número.
3.o Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01001.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): La adjudi-
cación deberá recaer en el plazo de tres meses desde
la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Procede
en las condiciones establecidas en el pliego de con-
diciones administrativas.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Vitoria.
b) Domicilio: Plaza de España, sin número.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz, 01001.
d) Fecha: 29 de marzo de 2001.
e) Hora: Doce horas quince minutos.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los lici-

tadores.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 29 de enero
de 2001.

Vitoria, 29 de enero de 2001.—El Director del
Departamento de Sistemas de Información, Enrike
Rico San Vicente.—&6.438.

Anuncio del Ayuntamiento de Cuéllar relativo
a la enajenación de parcela municipal al
sitio de Piedras Granjales para la construc-
ción de una residencia de ancianos.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Cuéllar.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Compra-venta.
b) Descripción del objeto: Enajenación de par-

cela municipal para la construcción de residencia
de ancianos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Cas-
tilla-León» número 247, de 26 de diciembre de 2000;
«Boletín Oficial» de la provincia número 150, de
15 de diciembre de 2000, y «Boletín Oficial del
Estado» número 298, de 13 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso (desierto).
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 14.400.000 pesetas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 31 de enero de 2001 (de forma directa

al amparo del artículo 127-3 de la Ley 5/1999,
de Urbanismo, de Castilla-León.

b) Contratista: «Hogar del Anciano, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.400.000 pese-

tas.

Cuéllar, 31 de enero de 2001.—El Alcalde, Octavio
Cantalejo Olmos.—&6.422.

Anuncio del Ayuntamiento de Cuéllar de adju-
dicación del concurso público para la ena-
jenación de parcelas municipales con destino
a la construcción de viviendas de protección
oficial y/o viviendas protegidas de la Comu-
nidad (promoción privada).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Cuéllar (Sego-

via).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría.


